Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
27  февраля  2019 года  №  162

О деятельности Администрации  сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан в 2018 году

           В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет главы администрации сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Халисовой З.З. об итогах деятельности администрации сельского поселения Урманаевский сельсовет в 2018 году,
Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
       РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]       1. Утвердить отчет главы администрации сельского поселения Урманаевский сельсовет Халисовой З.З. «О деятельности администрации сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в 2018 году».
      2. Признать деятельность главы администрации сельского поселения Урманаевский сельсовет Халисовой З.З. и администрации сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в 2018 году удовлетворительной.
       3. Отметить, что администрацией сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в 2018 году проведена необходимая работа по решению вопросов местного значения в соответствии с требованиями Федерального Закона №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Устава сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, а также по реализации конкретных мер, определенных в прогнозных показателях социально-экономического развития сельского поселения Урманаевский сельсовет на 2019 год.
      4. Администрации сельского поселения Урманаевский сельсовет в 2019 году:
- продолжить активную работу по созданию условий для инвестиционной привлекательности сельского поселения, привлечению инвесторов и инвестиций в социально-экономическое развитие сельского поселения;

 -обеспечить исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов, увеличению собственных доходов за счет имеющихся резервов, направленных на повышение качества планирования и исполнения бюджета сельского поселения  Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан;
-на основе факторного анализа показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления выработать комплекс мер, направленный на их повышение;
-обеспечить исполнение мероприятий основных показателей социально-экономического развития сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан на 2019 - 2021 годы;
-совместно с депутатами Совета сельского поселения организовать активную информационно-разъяснительную работу среди населения по обеспечению устойчивого  и динамичного развития экономики сельского поселения, реализации полномочий, предусмотренных действующими законодательством.
     5.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельского поселения
Урманаевский сельсовет
 муниципального района
Бакалинский район
 Республики Башкортостан                                                          З.З. Халисова